
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ
12ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΗΣ 07.03.2024

……………………………………………………………………………..…………………………………………………………………………
Θέμα 3: Συγκρότηση Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.) για τη διεξαγωγή της εκλογικής
διαδικασίας  για  την  ανάδειξη  των  Εσωτερικών  μελών  του  Συμβουλίου  Διοίκησης  του
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών
………………………………………………….………………………………………………………….…………………………………………
Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των  άρθρων 8, 9, 411 και 448 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα
Ανώτατα  Εκπαιδευτικά  Ιδρύματα:  Ενίσχυση  της  ποιότητας,  της  λειτουργικότητας  και  της
σύνδεσης  των Α.Ε.Ι.  με  την  κοινωνία  και  λοιπές  διατάξεις»,  όπως  έχει  τροποποιηθεί  και
ισχύει, 

2. τον Γενικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων
- ΓΚΠΔ),

3. τις  διατάξεις  του  ν.  4624/2019  «Αρχή  Προστασίας  Δεδομένων  Προσωπικού  Χαρακτήρα,
μέτρα εφαρμογής  του  Κανονισμού  (ΕΕ)  2016/679 του Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία
της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2016/680 του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του Συμβουλίου  της  27ης
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄137),

4. τις  διατάξεις  του  ν.  4727/2020  «Ψηφιακή  Διακυβέρνηση  (Ενσωμάτωση  στην  Ελληνική
Νομοθεσία  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2016/2102 και  της  Οδηγίας (ΕΕ)  2019/1024)  –  Ηλεκτρονικές
Επικοινωνίες  (Ενσωμάτωση  στο  Ελληνικό  Δίκαιο  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2018/1972)  και  άλλες
διατάξεις» (Α΄ 184),  

5. την  υπό  στοιχεία  99286/Ζ1/08.08.2022  κοινή  απόφαση  των  Υπουργών  Παιδείας  και
Θρησκευμάτων  και  Επικρατείας  «Διαδικασία  εκλογής  των  εσωτερικών  μελών  του
Συμβουλίου Διοίκησης των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και θέματα σχετικά με την
εφαρμογή της ταξινομικής ψήφου» (Β΄ 4211),

6. την υπό στοιχεία 5204/12.11.2021 (Β΄5244) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με τίτλο:
«Λειτουργία ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ», 

7. την  υπό  στοιχεία  119929/Ζ1/30.09.2022  Εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Παιδείας  και
Θρησκευμάτων  «Παροχή διευκρινίσεων  σχετικά  με  την  εφαρμογή  των διατάξεων του ν.
4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι και
των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι και
των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα» (ΑΔΑ: ΡΙΞΘ46ΜΤΛΗ-1ΦΝ),

8. την  1779/23.02.2023  Προκήρυξη  για  την  για  την  εκλογή  των  εσωτερικών  μελών  του
Συμβουλίου Διοίκησης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΑΔΑ: ΨΚΟ6469Β4Μ-7ΥΦ),

9. την  1284/12.02.2024  (ΑΔΑ:  6ΙΖΤ469Β4Μ-Ρ9ΜΙ)  πράξη  Πρύτανη  περί  ανασυγκρότησης  της
Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών από 12.02.2024,

10. την  2059/01.03.2024  εισήγηση  του  Πρύτανη  του  Ο.Π.Α.  με  θέμα  «Συγκρότηση  Κεντρικής
Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.) για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη
των  Εσωτερικών  μελών  του  Συμβουλίου  Διοίκησης  του  Οικονομικού  Πανεπιστημίου
Αθηνών», 

1

ΑΚΑΔ. ΕΤΟΣ: 2023-2024
ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ: Δ. ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΑΘΗΝΩΝ

ΑΔΑ: ΨΤΡΑ469Β4Μ-ΞΞΑ



11. το γεγονός ότι,  ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής υποψηφιοτήτων,  σύμφωνα με την
ανωτέρω προκήρυξη, ορίζεται η 26η Μαρτίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα έως τις 14:00
μ.μ.,

αποφασίζει:

Συγκροτεί  Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή (Κ.Ε.Ε.)  –  Όργανο Διενέργειας  Εκλογών (Ο.Δ.Ε.)  για τη
διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας,  σύμφωνα με την παρ.  4 του άρθρου 9 του ν.  4957/2022
(Α΄141)  σε  συνδυασμό  με  την  παρ.  4  του  άρθρου  3  της  αριθμ.  99286/Ζ1/08.08.2022  Κοινής
Υπουργικής  Απόφασης  (Β΄4211)  και  τα  αναλυτικά  αναφερόμενα  στην  υπ΄  αρ.  1779/23.02.2023
(ΑΔΑ: ΨΚΟ6469Β4Μ-7ΥΦ) προκήρυξη των εκλογών, για την ανάδειξη των έξι (6) εσωτερικών μελών
του Συμβουλίου Διοίκησης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αποτελούμενη από πέντε (5)
τακτικά  μέλη  Διδακτικού  Ερευνητικού  Προσωπικού  (Δ.Ε.Π.)  του  Οικονομικού  Πανεπιστημίου
Αθηνών, ως εξής:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Μιχαήλ Ζαζάνης, Καθηγητής Τμήματος Στατιστικής  Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της 

Πληροφορίας 
2. Παναγιώτης  Κατερίνης, Καθηγητής Τμήματος Πληροφορικής  Σχολής Επιστημών και 

Τεχνολογίας της Πληροφορίας 
3. Δημήτριος Γεωργούτσος, Καθηγητής Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής Σχολής 

Διοίκησης Επιχειρήσεων 
4. Αστέριος Πλιάκος, Καθηγητής Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών 

Σχολής Οικονομικών Επιστημών 
5. Εμμανουήλ Κρητικός, Καθηγητής Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας Σχολής 

Διοίκησης Επιχειρήσεων 

με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, σε περίπτωση κωλύματος των τακτικών μελών, σε αντιστοιχία 
αριθμών:

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Γεώργιος Κουρέτας, Καθηγητής Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων  Σχολής 

Διοίκησης Επιχειρήσεων 
2. Δημοσθένης Χέβας, Καθηγητής Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής Σχολής 

Διοίκησης Επιχειρήσεων 
3. Αντώνιος Ντέμος, Καθηγητής Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών 

Σχολής Οικονομικών Επιστημών 
4. Αλεξάνδρα Λειβαδά, Καθηγήτρια Τμήματος Στατιστικής  Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας 

της Πληροφορίας, 
5. Ελένη Αποσπόρη, Καθηγήτρια Τμήματος Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας  Σχολής Διοίκησης 

Επιχειρήσεων 

Καθήκοντα  Προέδρου  της  Κεντρικής  Εφορευτικής  Επιτροπής  (Κ.Ε.Ε.)  για  την  διεξαγωγή  της
εκλογικής διαδικασίας  για την ανάδειξη  των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης  του
Οικονομικού  Πανεπιστημίου  Αθηνών  θα  ασκεί  ο  Μιχαήλ  Ζαζάνης,  Καθηγητής  του  Τμήματος
Στατιστικής  της  Σχολής  Επιστημών  και  Τεχνολογίας  της  Πληροφορίας  του  Οικονομικού
Πανεπιστημίου Αθηνών, ως το αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. της ανωτέρω Επιτροπής στη βαθμίδα του
Καθηγητή (ΦΕΚ διορισμού 40/25-02-2005 τ. Ν.Π.Δ.Δ.). 

Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή αποτελεί το Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) και ο Πρόεδρός 
της είναι ο Διαχειριστής της εκλογικής Διαδικασίας. Το έργο της Επιτροπής περιγράφεται αναλυτικά
στα άρθρα της αριθμ. 99286/Ζ1/08.08.2022 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (Β΄4211). 

2

ΑΔΑ: ΨΤΡΑ469Β4Μ-ΞΞΑ



Την τεχνική και γραμματειακή υποστήριξη στην Επιτροπή θα παρέχουν ο κ. Γεώργιος Κακούρος,
Αναπλ. Προϊστάμενος του Τμήματος Πανεπιστημιακών Αρχών και Οργάνων, μόνιμος υπάλληλος,
κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού και η κ. Πηνελόπη Τρικάλη, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ., κλάδου ΠΕ
Διοικητικού – Οικονομικού, του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.
…………………………………………….……………………………….…………………………………………………………………

Ακριβές Απόσπασμα
Αθήνα, 07-03-2024

Ο Πρύτανης

Καθηγητής Δημήτρης Μπουραντώνης

3

ΑΔΑ: ΨΤΡΑ469Β4Μ-ΞΞΑ


